
 

 

 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                  РЕШЕНИЕ 
 

  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  

В ПОРЯДОК УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ 

ИМУЩЕСТВОМ, НАХОДЯЩИМСЯ  

В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

ГОРОДА ВОЛОГДЫ 

 

 

 

 

 

 

Руководствуясь статьями 16, 50, 51 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления 

в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от  06   декабря  2011   года 

№ 401-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите конкуренции» 

и  отдельные  законодательные акты Российской Федерации», на основании 

статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская 

городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности города Вологды, утвержденный 

решением Вологодской городской Думы от 27 декабря 2005 года № 393 (с 

последующими изменениями), следующие изменения: 

1.1. В пункте 6.1: 

1.1.1. В абзаце четвертом слова «и которыми они могут распоряжаться 

только с согласия собственника» исключить. 

1.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания: 

«Проведение конкурсов или аукционов на право заключения договоров 

аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного 

управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав 

владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, 

осуществляется в порядке, установленном федеральным антимонопольным 

органом.». 

1.2. В подпункте 6.5.4 пункта 6.5: 

1.2.1. В абзаце втором цифру и слово «2 июля» заменить цифрой и словом 

«1 июля», слова «а также в случаях заключения договора аренды без проведения 

торгов» исключить, после цифр и слова «2006 года» дополнить цифрами «№ 106». 

1.2.2. Абзац третий после слов «в случаях» дополнить словами «, в порядке 

и при соблюдении условий». 

1.2.3. Дополнить новым абзацем третьим следующего содержания: 

Принято Вологодской городской Думой 

16 февраля 2012 года 



«Размер годовой арендной платы за сооружения, оборудование и 

транспортные средства, являющиеся собственностью муниципального 

образования «Город Вологда» (за исключением такого имущества, закрепленного 

за муниципальными предприятиями (учреждениями) на праве хозяйственного 

ведения (оперативного управления), распоряжение которым допускается без 

согласия Администрации города Вологды), предоставленные в аренду до 1 июля 

2008 года, определяется в соответствии с Методикой определения арендной платы 

за пользование сооружениями, оборудованием и транспортными средствами, 

находящимися в собственности муниципального образования «Город Вологда», 

утвержденной решением Вологодской городской Думы от 27 мая 2008 года № 811 

(с последующими изменениями).». 

1.3. Подпункт 6.5.6 пункта 6.5 исключить. 

1.4. Подпункты 6.5.7-6.5.16 пункта 6.5 считать подпунктами 6.5.6-6.5.15 

пункта 6.5. 

1.5. В абзаце первом подпункта 6.5.10 (в новой нумерации) пункта 6.5 слова 

«нежилых помещений (зданий), а также по договорам субаренды» заменить 

словами «муниципального имущества». 

1.6. В подпунктах 6.5.12, 6.5.13 (в новой нумерации) пункта 6.5 слова и 

цифры «(кроме бюджетных учреждений, являющихся в 2011 году получателями 

бюджетных средств)» исключить. 

1.7. В подпункте 9.3.1 пункта 9.3: 

1.7.1.  Абзац первый изложить в следующей редакции: 

«9.3.1. Обязательному опубликованию в официальном печатном издании и 

размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет», определенных Администрацией города Вологды, а также на 

официальном сайте Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о 

проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, (далее 

- официальное печатное издание, официальный сайт в сети «Интернет») 

подлежат:». 

1.7.2. В абзаце шестом слова «на официальном Интернет-сайте Вологодской 

городской Думы» заменить словами «на официальном сайте Вологодской 

городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»». 

1.8. В подпункте 9.3.3 пункта 9.3 слова «в месячный срок» заменить 

словами «в течение тридцати дней». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и 

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и вступает в силу со дня опубликования, за исключением пункта 1.7 

настоящего решения,  который  применяется  к  правоотношениям, возникшим с 

06 января 2012 года. 

 

 

Глава города Вологды                Е.Б. Шулепов 

 

г. Вологда 

20 февраля 2012 года 

№ 1029    

 


